
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale anno 2024

Oggetto: Aggiudicazione affidamento mediante trattativa diretta sul MePA per l’acquisto di monitor
E-INK, notebook e adattatori. CIG B36CD312ED – CUP H76G23000230005  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  con  Determinazione  Dirigenziale  Rep.  n  3001/Prot  n.  235166  del  08/10/2024,  è  stato
autorizzato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’avvio di una Trattativa
Diretta sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, al bando Beni -
Computer, tablet e componenti PC, periferiche e accessori  per  l’acquisto dei seguenti beni e
materiali informatici: 

TIPOLOGIA DI MATERIALE QUANTITÀ
Monitor E-INK 1

Notebook NPU e docking station 6
Notebook Apple 1

Tavoletta grafica E-INK 2
Lettori SSD M2 5

Adattatori USBA-Lan 50
HD SSD 256GB 30

PREMESSO che in data 08/10/2024 è stata avviata la Trattativa n. 4678819 con invito a presentare offerta
all’operatore  economico  DPS INFORMATICA S.N.C.   C.F.  e  P.IVA 01486330309  per  un
importo stimato di euro 19.500,00 al netto dell’IVA;

CONSIDERATO che  entro  il  termine  di  scadenza  della  Trattativa  Diretta  l’operatore  economico  DPS
INFORMATICA S.N.C. ha presentato la sua offerta per un importo di euro 19.070,00 al netto
di IVA;

ACCERTATA dal  Responsabile  Unico  di  Progetto,  sig.  Modesto  Trincanato,  la  regolarità  della
documentazione presentata dall’operatore economico e la congruità dell’offerta, che risulta
conforme alle esigenze dell’Ateneo;

DATO ATTO che l’operatore economico  DPS INFORMATICA S.N.C.  ha rilasciato, ai sensi dell’art.  52 del
Codice,  la  dichiarazione di  possesso dei  requisiti  di  partecipazione e di  qualificazione e la
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i,;

DATO ATTO che  per  il  servizio  in  oggetto  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008;

DATO ATTO che ai  sensi  dell’art.  53 comma 4 del  Codice degli  Appalti,  non viene richiesta la garanzia
definitiva, poiché i beni da acquisire sono garantiti direttamente dal produttore;

DATO ATTO che l’acquisto rientra nel  Programma di acquisti di beni ICT per le infrastrutture dell'Ateneo a
supporto  della  didattica,  ricerca,  terza  missione  e  dell'amministrazione associato  al  CUP
(Codice Unico di Progetto) n. H76G23000230005;

ACQUISITO il CIG della procedura n. B36CD312ED;
ACCERTATA la disponibilità di fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni, per l’importo

di euro  23.265,40  comprensivi di IVA (anticipata CoAn n. 65907/2024 – Ordine U-Gov IDDG
1623421), alle seguenti voci CoAn:
- A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura informatica
- A.C.06.01.05 - Acquisto materiale di consumo informatico

VISTO il D.Lgs 36/2023 Codice degli Appalti Pubblici;
VISTI l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 in materia di obblighi di trasparenza;
VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;
RICHIAMATO l’art. 52, comma 1, del Codice che dispone nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50,

comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano
con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di
qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di
un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  rep.  n.  946/2023  prot.  n.  229958  del  6.10.2023  che  ha
approvato la modalità di estrazione del campione per l’avvio, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del
Codice, dei controlli “a campione” dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

RICHIAMATA la  Circolare  n.12/2023 prot.  n.  243093 del  26.10.2023 “Avvio controlli  a  campione ai  sensi
dell’art.  52,  comma 1,  del  D.  Lgs.  36/2023.  Definizione  modalità  estrazione del  campione.

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

Provvedimenti di sospensione;”
RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  409/2018,  prot.  n.  32869  del  07/06/2018  di

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con Decreto
del Direttore Generale n. 346/2024 del 30/04/2024;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023;

RICHIAMATA la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2024-2026, redatto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2024  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di
Amministrazione del 15 dicembre 2023;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 78 Prot. n. 34643 del 01/02/2024 di allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2024;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti del
Responsabile  Unico  del  Progetto  (di  cui  alla  nota  prot.  n.  226543  del  26/09/2024)  e  del
Dirigente (di cui alla nota prot. n. 183004 del 24/07/2023)

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 tenuto conto delle verifiche effettuate dal Responsabile Unico di Progetto, di approvare l’aggiudicazione
all’operatore  economico  DPS  INFORMATICA  S.N.C.  C.F.  e  P.IVA  01486330309,  della  procedura
avviata ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  mediante Trattativa  Diretta  sulla
piattaforma  del  MePA  n.  4678819, per  l’acquisto  di  monitor  E-INK,  notebook  e  altro  materiale
informatico, per l’importo offerto di euro 19.070,00 al netto di IVA;

Art. 2 di far gravare la spesa complessiva di euro 23.265,40 comprensivi di IVA, all’interno dell’Area Servizi
Informatici e Telecomunicazioni (ASIT), anticipata CoAn n. 65907/2024 e ordine U-Gov IDDG 1623421,
sulle seguenti voci CoAn:
- A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura informatica
- A.C.06.01.05 - Acquisto materiale di consumo informatico;

Art. 3 di dare atto che il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale del
documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA di Consip S.p.A.;

Art. 4 di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Il Dirigente dell’Area Servizi Informatici e
Telecomunicazioni

Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Progetto
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 2
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140


		2024-10-17T12:29:51+0200
	IT
	Tommaso Piazza




